D.O.S

04

Ano VI ● Nº 1365
Segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Autorizar a cessão do servidor Ademir

Nunes Tavares, matrícula nº 63843, Moto-

rista, vinculado à Secretaria Municipal de

Saúde, para atuar na Prefeitura Municipal

de Macaé, sem ônus para o Município ce-

dente, produzindo seus efeitos a partir de

01 de março de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Saquarema, 23 de fevereiro de 2024.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO N° 003/2023

Processo Administrativo nº 6.494/2022.

Referência: Contratação de empresa es-

pecializada em locação de micro-ônibus,
para atender as necessidades da Secre-

taria Municipal de Saúde do Município de

Saquarema/RJ.

Contratante: Município de Saquarema/

Fundo Municipal de Saúde.

Contratada: Loc Bem Locadora de Veícu-

los LTDA ME - CNPJ nº 19.406.532/0001-

51.

Objeto: O presente termo aditivo tem

como objeto a prorrogação da vigência

do contrato nº 003/2023, firmado entre as
partes em 23/01/2023.

Prorrogação: 12 (doze) meses.

Valor do Termo Aditivo: R$ 964.319,76
(novecentos e sessenta e quatro mil, tre-

zentos e dezenove reais e setenta e seis

centavos).

Dotação Orçamentária:
PT 10.122.0014.2.124;
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 163500.

Data da Assinatura: 16 de janeiro de

2024.

João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO 3º TERMO DE
APOSTILAMENTO AO 5º

TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N° 001/2020

Processo Administrativo nº 19.584/2019

Referência: Contratação de empresa

especializada para aluguel de 1 veículo

tipo van furgão, cor branca, 0 km, motor

diesel, potência mínima de 130 CV 16 V,

6 marchas, capacidade de tanque de 100

litros e ar-condicionado e 5 veículos tipo

van, cor banca, 0 km, 21 passageiros,

motor diesel, potência mínima 146 CV, 6

marchas ou automático, capacidade de

tanque de 75 litros e ar-condicionado, am-

bos sem motorista e sem combustível.

Contratante: Município de Saquarema.

Contratada: Porto e Porto Automóveis
LTDA - CNPJ nº 08.189.056/0001-48.

Objeto: Reajuste contratual, com base

no índice de reajuste previsto na Cláusula

Quarta do Contrato.

Valor do Termo de Apostilamento: R$

58.669,44 (cinquenta e oito mil, seiscen-

tos e sessenta e nove reais e quarenta e

quatro centavos).

Dotação Orçamentária:
PT 16.020.10.122.0014.2.124;
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 163500.

Data da Assinatura: 19 de fevereiro de

2024.

João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO 1º TERMO DE
APOSTILAMENTO DO

CONTRATO N° 060/2021
Processo Administrativo nº 11.785/2021
Referência: Contratação de empresa es-

pecializada para prestação de serviços de

locação de mesas e cadeiras de plástico,

para atender aos usuários da rede munici-

pal de saúde de Saquarema/RJ.

Contratante: Município de Saquarema.

Contratada: Dudu 91 Sonorização

e Iluminação LTDA - ME - CNPJ nº

07.366.965/0001-41.
Objeto: Reajuste do valor do contrato fir-
mado entre as partes em 24/11/2021.

Valor do Termo de Apostilamento: R$

3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta
reais).

Dotação Orçamentária:
PT 10.122.0010.2.165;
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 163500.

Data da Assinatura: 08 de fevereiro de

2024.

João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 5.364/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº
027/2023.
Objeto: Aquisição de materiais e eletro-

domésticos, para atender o Centro de

Reabilitação – Prof.ª Dilma Coutinho da

Silva – CER.

Homologo o resultado do julgamento do

respectivo procedimento licitatório e ato
de adjudicação às folhas 539/542, em fa-

vor das empresas Das Luz Construção,

Comércio e Serviços  LTDA - CNPJ nº

07.303.857/0001-20, situada na Est Ara-

ruama – Rio Bonito, nº 210, Km 36 – Par-

que Hotel – Araruama/RJ, para os itens

01, 02, 05, 07 e 11, no valor total de R$
6.876,00 (seis mil, oitocentos e setenta e
seis reais); da empresa AC Equipamen-

tos e Eletrodomésticos  LTDA - CNPJ n°

46.221.464/0001-29, situada na Av. Sete-

centos s/n, Sala 42, Galpão 17, Módulos
13 e 14 – Terminal Intermodal da Serra

-  Serra/ES,   para os itens 03 e 04, no

valor total de R$ 1.025,00 (mil e vinte e

cinco reais), e a empresa Inovatec Solu-

ções LTDA - CNPJ n° 40.243.521/0001-

94, situada na Rua Professora Zirlene

Aparecida de Carvalho, nº 181, Casa B,

Lote 01, Quadra F, São Getardo – Muriaé/

MG, para os itens 06, 08, 09 e 10, no valor

total de R$ 14.770,00 (quatorze mil, sete-

centos e setenta reais).

Saquarema, 08 de fevereiro de 2024.

João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
DE REPACTUAÇÃO DO
CONTRATO N° 047/2018

Processo Administrativo nº 12.429/2018

Referência: Contratação de empresa

para serviço de terceirização de mão de

obra.

Contratante: Município de Saquarema/

Fundo Municipal de Saúde.

Contratada: Land Serviços e Engenharia

LTDA – CNPJ (MF) nº 18.776.916/0001-
01.

Objeto: O presente termo aditivo tem

como objeto a repactuação do contrato

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle